
1/2 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Técnica de Saúde de Brasília 
 
 
 

EDITAL Nº 02, DE 13 DE JULHO DE 2023 
 

A DIRETORA-SUBSTITUTA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA - ETESB, mantida pela 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, vinculada à Secretaria de Estado de Saúde 
do Distrito Federal - SES/DF, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno da Fundação de 
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde e do Regimento Escolar, aprovado pela Subsecretaria de 
Planejamento e Inspeção de Ensino da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, considerando o 
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO, NA 
MODALIDADE SUBSEQUENTE, ÁREA DE SAÚDE: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - Seleção 2023, a 
ser ministrado pela ETESB/FEPECS, objeto do Edital ETESB Nº 01/2023, de 24 de março de 2023, Extrato 
de Edital publicado no DODF N. 062, de 30 de março de 2023, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no 
endereço eletrônico https://www.etesb.fepecs.edu.br/saude-bucal/, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do Processo Seletivo. 
 

1.1. A relação de candidatos classificados obedece à seguinte ordem: número da inscrição, nome do 
candidato, nota final e resultado final. 

 

2. CONVOCAR, na forma do ANEXO II, os candidatos classificados dentro do número de vagas para 
efetuar matrícula, nos termos do item 11 e subitens do Edital ETESB Nº 01/2023. 

 

2.1. A relação de candidatos convocados obedece à seguinte ordem: número da inscrição, nome do candidato 
e nota final. 

 

 
JOSIMEIRE ÂNGELO DE OLIVEIRA BATISTA 

 
 
  

http://www.etesb.fepecs.edu.br/saude-bucal/


2/2 

 

 

 

ANEXO I 
 

18, Ana Flávia dos Santos Quintavalle, 60,0, Aprovado; 10, Beatriz Nogueira de Moura, 50,0, Aprovado; 28, 
Daiany Ferreira da Silva, 70,0, Aprovado; 17, Elaine Souza Ramos Alves, 50,0, Aprovado; 223, Eugênia 
Soares Nunes, 52,5, Aprovado; 194, Layana Samara Coutinho Silva, 50,0, Aprovado; 75, Luciana Cristina 
Silva dos Reis, 50,0, Aprovado; 129, Luciana Sousa Oliveira, 50,0, Aprovado; 109, Sanmilla Alves De 
Meneses, 70,0, Aprovado; 116, Ulisses dos Santos Oliveira, 52,5, Aprovado; 210, Wildecely Silva do 
Nascimento, 55,0, Aprovado. 

 

 

ANEXO II 
 

18, Ana Flávia dos Santos Quintavalle, 60,0; 10, Beatriz Nogueira de Moura, 50,0; 28, Daiany Ferreira da 
Silva, 70,0; 17, Elaine Souza Ramos Alves, 50,0; 223, Eugênia Soares Nunes, 52,5; 194, Layana Samara 
Coutinho Silva, 50,0; 75, Luciana Cristina Silva dos Reis, 50,0; 129, Luciana Sousa Oliveira, 50,0; 109, 
Sanmilla Alves De Meneses, 70,0; 116, Ulisses dos Santos Oliveira, 52,5; 210, Wildecely Silva do 

Nascimento, 55,0. 
 

 

 


